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Indeksi ndërkombëtar i 
llogaridhënies financiare në sektorin 
publik. Raport mbi ecurinë 2021

• Indeksi është përpiluar nga CIPFA dhe IFAC
• Raporti i dytë mbi ecurinë (i pari në 2018)

• Indeksi i vitit 2020
• Parashikimet për 2025
• Parashikimet për 2030

• 165 juridiksione (në dallim nga 150 në 2018)
• Baza e raportimit financiar (monetare, 

pjesërisht me të drejta dhe detyrime të 
konstatuara, me të drejta dhe detyrime të 
konstatuara)

• Kuadri i raportimit financiar (përdorimi i 
SNKSP-ve?)

• Rruga drejt kontabilitetit me të drejta dhe 
detyrime të konstatuara (përditësim i 
studimit 14) – pritet të dalë në vjeshtë 2021
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Indeksi i vitit 2020: 30% e juridiksioneve raportojnë me të 
drejta dhe detyrime të konstatuara
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+6% me të drejta dhe detyrime të konstatuara prej vitit 2018



Indeksi i vitit 2020: Kuadri i Raportimit Financiar: 
57% e juridiksioneve me të drejta dhe detyrime të konstatuara përdorin SNKSP-
të
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2020 – 49 juridiksione



Trendët (1): Vijon kalimi nga baza monetare drejt asaj me të 
drejta dhe detyrime të konstatuara
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Trendët (2): Rritet përdorimi dhe influenca e SNKSP-ve
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Indeksi i vitit 2020
49 juridiksione

Parashikimi për vitin 2025
83 juridiksione

Parashikimi për vitin 2030
120 juridiksione
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